
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA  – 07 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3585 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
EXTRATO - TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
Interessado:  Município de Catolé do Rocha-PB. Contrato: 
00019/2023-CPL. Modalidade: Pregão Presencial nº 00093/2022. 
Objeto da Licitação: “Aquisição de material de construção e 
produtos em geral para atender as necessidades das secretarias do 
Município, para o exercício financeiro de 2023”. Entrega de itens de 
má qualidade, em desacordo com as especificações exigidas no 
contrato 00019/2023-CPL, assinado em 09 de janeiro de 2023, 
prejudicando esta edilidade na consumação dos serviços prestados 
à coletividade, principalmente a manutenção da iluminação pública. 
DETERMINO a instauração de Procedimento Administrativo em face 
da empresa CENTRAL ATACADO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
46.556.275/0001-07 para apuração e atribuição de responsabilidade 
do fornecedor contratado, que mesmo após notificação recebida, 
persistiu no descumprimento contratual. 

 
Catolé do Rocha-PB, em 06 de setembro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


